
Brugsvejledning: Simply Spray – Fabric Spray Dye   10 OZ  

Simply Spray –   Fabric Spray Dye   er en miljøvenlig, ikke giftig og ikke brandbar tekstilfarve på 
spraydåse. Produktet er lavet i USA og er sikkert at bruge både udendørs og indendørs. 
Denne tekstilmaling er af høj kvalitet, drøj i brug og meget holdbar. 
Spraydåserne har fået en ny top og dyse, som giver et bedre resultat efter endt omfarvning. 

Sprayfarven indeholder UV bestandige dele, som gør at den nye farve er mere lysægte. 

*Test altid produktet på dit stof eller møbelstof på et usynligt sted.*

Denne farve er især velegnet til brug på absorberende materialer, som f.eks. bomuld, Men 
nogle ikke-absorberende materialer vil dog sagtens kunne farves - Prøv dig frem!

Rækkevidde for en spraydåse er c. 1.5 m2

Inden du starter dit projekt, er der 2 test, der skal udføres, for at afgøre om dit stof er egnet til brug 
med Fabric Spray Dye. Sørg for, at stoffet er rent, inden du starter disse tests.

VANDTEST: Før sprøjtning af testområdet, skal der dryppes en lille mængde vand på stoffet for at 
se, om det suger vandet ind eller blot perler på overfladen. Hvis vandet perler af, kan det hænde, at 
stoffet ikke er egnet til omfarvning med denne spray. 
Bemærk: Nogle stofimprægneringer kan dog fjernes fra stoffer, så stoffet igen bliver i stand til at 
absorbere vand. 

SPRØJTETEST: Hvis stoffet viser sig at være vandabsorberende, skal du teste farvestoffets 
egnethed ved at sprøjte det på et ’usynligt’ sted, der matcher overfladestoffet. Lad  herefter farven 
tørre helt ind – det tager ca. 3 dage. Kontroller derefter, om dit farvestof klæber til stoffet, og om 
farven er som ønsket. Sørg for at være tilfreds med resultat, inden du starter dit projekt.

BEMÆRK: Farvestoffet virker ikke altid på materialer, der er imprægneret eller er beskyttet mod 
pletter. Farven på dåsen er baseret på farvning af hvidt stof. Den underliggende stoffarve vil ændre, 
hvordan farvestoffet ser ud. Eventuelle eksisterende mønstre eller pletter på stoffet kan i nogle 
tilfælde stadig ses, efter at farven er påført. 

Forberedelse af arbejdsområdet. 

Simply Spray farvestof er permanent og bliver ikke vasket ud. For at forhindre dryp under arbejdet, 
skal du altid begynde at sprøjte og afslutte sprøjtningen før og efter du rammer dit emne. Du kan 
holde f.eks. et håndklæde i den ene hånd, hvorefter du sprøjter ned i håndklædet i din hånd, og 
derefter fortsætte sprøjtningen på  selve projektet. Brug malertape, plast eller pap til at beskytte 
overflader mod uønsket farvestof.

Vi anbefaler, uanset metode til påførsel, at du har en svamp klar til udjævning af farven. Hvis
du får et uensartet sprøjt, gnid da med svampen og fordel farven, inden det når at tørre.
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OVERRYST IKKE DÅSEN. Ryst  nu dåsen forsigtigt fra side til side, ikke op og ned. Pas på ikke 
at ryste kraftigt, da det kan skabe luftbobler som vil kunne risikere at ses på det færdige resultat.

HOLD DÅSEN LODRET ved sprøjtning. For det bedste resultat skal du holde dåsen lodret og 25 
til 30 centimeter væk fra emnet, mens du sprøjter. Der er fastgjort et rør til sprøjtemekanismen.

UNDGÅ at gennemvæde dit emne med maling. Mindre er bedre. Du får bedre resultater ved at 
sprøjte flere lette lag maling i modsætning til tykke lag. Sprøjt et let bundlag, vent 30 minutter, 
indtil det er tørt at røre ved, og spray derefter et andet lag. Mal jævnt, men kraftigt. Overlap hvert 
malet område med det halve af ’sprayet’ for den mest jævne dækning.

KNAPPER OG FOLDER KAN være mere ”kringlede” at få malet pænt udelukkende ved at sprøjte 
maling på dem. På disse områder foreslår vi at gnide farvestoffet ind med en klud eller svamp for at 
få alle kroge og afkroge med.

FLØJL HAR BRUG FOR LIDT EKSTRA. Farvestoffet klæber til de fine hår i stoffet. Derfor bliver
du nødt til at 'børste' emnet med en klud eller en svamp, efter at den er tørret. Dette vil hjælpe med 
at blødgøre fibrene.

HÅNDVASK. Det er sikkert at håndvaske behandlet stof med sæbe og vand, efter at du har ladet 
farvestoffet tørre helt ind i  mindst 72 timer. Ideel tørretemperatur er mellem 20 grader og 28 grader
i et tørt rum.

For de bedste resultater af behandlingen med sprayen, skal stoffet være tørt, rent og fri for 
”kropsolier” fedt og snavs inden start.

2
TM-Materialer Aps, Rømersvej 5 – 7430 Ikast. Tlf: 86560000 – Email: Kundeservice@tm-materialer.dk


